
令和３年７月１３日 

保護者の皆さま 

枚方市立山田小学校 

校  長   福井 信治 

 

 

運動会日程変更の差し戻しについて 

 

盛夏の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動並び

に新型コロナウイルス感染拡大防止対策に対しまして、ご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。 

先週、水泳指導開始の２学期延期に伴い、運動会の日程も後ろにずらして１０月９日（土）に変更する旨を

お知らせしました。ところが、そのことで保育園や幼稚園、地域の行事等多方面に支障が生じたことから、変

更を差し戻し、当初予定していました以下の通りに実施いたします。 

 

【変更差し戻し後】  運動会１０月２日（土）・予備日３日（日）   代休日４日（月） 
 

水泳指導の延期も含めたこれら一連の変更により、保護者の皆さまに混乱を招き大変申し訳ありません

でした。 

 

 

また、２学期に延期となりました水泳指導につきましては、以下のように運動会期間を挟む前半・後半に分

割して実施いたします。実施に際しては、子ども達への負担が重ならないよう、また、安全面にも最大限配慮

しながら進めてまいります。何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

【イメージ図】 

＊８/２２（日）にまん延防止等重点措置が解除され、イエローステージへと移行した場合のスケジュールです。 

8/25                   ９月中旬                          １０/５                １０月下旬 

始

業

式 
水泳指導（前半） 

運動会期間 

運動会１０／２（土） 

予備日１０／３（日） 

代休日１０／４（月） 

水泳指導（後半） 

 


